Produktdatenblatt SCHOOLAIR-V-HV-EH
Rotations-
Wärmerückgewinner
Elektroheizregister
H
YG
IE
NISCH GETESTET

Wir empfehlen eine Inbetriebnahme durch unseren technischen
Service. Zugehörige Textbausteine finden Sie weiter unten.
TROX Regelmodul FSL-CONTROL III (Bestellschlüssel ...-C3-
MA ...):
Einzelraumregler zur DIN-Schienen-Montage im Gerät oder
in separatem Regelungsgehäuse
42 digitale bzw. analoge Ein- und Ausgänge
Als Flashspeichermedium ist eine MicroSD-Karte mit bis zu 2
GB Speicherplatz integriert. Dort werden die Trenddaten
gespeichert und sind über die RJ45-Servicebuchse abrufbar
Werkseitig mit speziell für dezentrale Lüftungsgeräte
entwickeltem Softwarepaket für Mastergeräte ausgestattet.
Die Software ermöglicht eine einfache Master-Slave-
Kommunikation über Modbus RTU
Es können bis zu 10 Slavegeräte an ein Mastergerät
angeschlossen werden
Die Software stellt 3 Betriebsmodi (Aus, Automatik und
Handbetrieb), 3 Betriebsarten (Anwesend, Abwesend und
Standby) und 4 Betriebsartenübersteuerungen (Boost,
Klausur, Nachtlüftung und Lüfterzwangsschaltung) zur
Verfügung
Grundsätzliche Unterscheidung zwischen
Raumtemperaturregelung durch Ansteuerung von Heiz- und
Kühlventilen bzw. stetiger Bypassklappe oder
Zulufttemperaturregelung für isothermen Lüftungsbetrieb
CO2-geführte Luftqualitätsregelung
Ganzjährige WRG-Nutzung
Filterüberwachung
Konfigurierbare DI für z. B. bauseitigen Anschluss von
Präsenzmeldern, Fensterkontakten, Ferienschaltung etc.
Alarmmeldungen Typ A (= Abschaltungen) und Typ B (=
Benachrichtigungen)
RTC Echtzeituhr
Real-Time-Clock (RTC/Echtzeituhr) (Bestellschlüssel ...-T/...):
Bestandteil des Master-Software-Pakets
Ermöglicht ein einfaches Zeitprogramm
7 Tage mit jeweils 10 Schaltpunkten
Automatische Sommer-/Winterzeitumschaltung
Zeitliche Aktivierung der Nachtauskühlung
CO2 Sensor
CO2-Sensor (Bestellschlüssel .../C/...):
 In der Abluftansaugung des Mastergerätes angeordneter
Sensor zur Erfassung der Raumluftqualität und
entsprechender Steuerung des Außenluftvolumenstroms
Messung über einen NDIR-Sensor, der auf Infrarotbasis
arbeitet und durch sein 2-Strahl-Messprinzip etwaige
Verschmutzungen kompensiert
Messbereich 0 – 2000 ppm
7 / 14 PD-09/2020 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EH
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Zulufttemperaturfühler
Zulufttemperaturfühler (Bestellschlüssel .../Z/...):
Zulufttemperaturfühler mit NTC-Thermistor als
Fühlerelement, Widerstand 10 kΩ bei 25 °C, Messbereich 0 –
50 °C
Besonders schnelle Reaktionszeit durch gelochte Messspitze
Außenlufttemperaturfühler
Außenlufttemperaturfühler (Bestellschlüssel .../A/...):
Außenlufttemperaturfühler mit NTC-Thermistor als
Fühlerelement, Widerstand 10 kΩ bei 25 °C, Messbereich
-30 – 50 °C

10 / 14 PD-09/2020 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EH
Bestellschlüssel
SCHOOLAIR-
V – 0 – 2 / KM /
397 ×
2160 ×
359
/ C3 / MA – T / MR / C / Z / A / HV – R – 0.4 / KV – R – 0.4
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Serie
SCHOOLAIR-V vertikales Brüstungslüftungsgerät
2 Variante
Keine Eintragung: Standard
HE hoher Wärmerückgewinnungsgrad
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
3 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
EH Elektroheizregister (SCHOOLAIR-V-HV)
4 Ausführung
KO ohne Kondensatablauf
KM mit Kondensatablauf (SCHOOLAIR-V, SCHOOLAIR-V-1800,
SCHOOLAIR-V-HV)
KR mit Kondensatablauf, Abluft raumseitig rechts (SCHOOLAIR-
V-HE)
KL mit Kondensatablauf, Abluft raumseitig links (SCHOOLAIR-
V-HE)
5 Abmessungen [mm]
B × H × T
397 × 2160 × 359 (2-Leiter)
397 × 2350 × 359 (4-Leiter)
600 × 1800 × 359 (2-, 4-Leiter 1800-Version)
600 × 2000 × 408 (2-, 4-Leiter HE-Version)
605 × 2200 × 413 (2-, 4-Leiter HV-Version)
6 Regelung
OR ohne Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
7 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
8 Echtzeituhr, nur Master
Keine Eintragung: ohne
T mit
9 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP
10 Luftqualitätsfühler, nur Master
Keine Eintragung: ohne
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
11 Zulufttemperaturfühler
Z mit
12 Außenlufttemperaturfühler, nur Master
Keine Eintragung: ohne
A mit
13 Heizventil
Nur 2-Leiter-Systeme
HV mit
14 Rücklaufverschraubung Heizkreis
R mit
15 kVS-Wert Heizventil
0,25 Durchgangsventil
0,40 Durchgangsventil
0,63 Durchgangsventil
1,00 Durchgangsventil
F0,50 druckunabhängiges Regelventil
16 Kühlventil
Nur 4-Leiter-Systeme

Z mit Zulufttemperaturfühler
A mit Außenlufttemperaturfühler
Bestellbeispiel: SCHOOLAIR-V-HV-EH/KO/605x2200x413/C3-SL-Z
SCHOOLAIR-V vertikales Brüstungslüftungsgerät
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
EH mit Elektroheizregister
KO ohne Kondensatablauf
C3 mit FSL-CONTROL III
SL in Slaveausführung
Z mit Zulufttemperaturfühler
Bestellbeispiel: SCHOOLAIR-V-HV-EH/KO/605x2200x413/C3-MA-BI/C/Z
SCHOOLAIR-V vertikales Brüstungslüftungsgerät
HV hoher Volumenstrom und Rotations-Wärmerückgewinner
EH mit Elektroheizregister
KO ohne Kondensatablauf
C3 mit FSL-CONTROL III
MA in Masterausführung
BI mit BACnet IP-Schnittstelle
C mit CO2-Sensor
Z mit Zulufttemperaturfühler
12 / 14 PD-09/2020 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EH
Abmessungen
13 / 14 PD-09/2020 - DE/de
SCHOOLAIR-V-HV-EH
Produktdetails
Einbaubeispiel Einbaubeispiel
Einbaubeispiel
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Aufstellung auf dem Fußboden vor der Außenwand
Ausgleich von Rohbautoleranzen über die 4 Justierfüße (+40 mm)
4 seitliche Befestigungswinkel (lose beigelegt) zur Verschraubung mit dem Baukörper, alternativ können 2 Befestigungspunkte
unterhalb des Wärmeübertragers verwendet werden
Verbindung zur Außenluftansaugung bzw. Fortluftausblasung erfolgt über 2 kundenseitig, in der Fassade bzw. Außenwand
vorgesehene Lüftungsöffnungen, empfohlenerweise mit Gefälle nach außen
Witterungsschutz der Außen- und Fortluftöffnung erfolgt als kundenseitige Leistung
Einbau und Erstellung aller Anschlüsse und Lieferung des Befestigungs-, Verbindungs- und Dichtungsmaterials erfolgen
kundenseitig
Elektroanschluss befindet sich, vom Raum aus gesehen, auf der rechten Geräteseite
Die bauseitige Brüstungsverkleidung darf auf der Gerätevorderseite Wartungsarbeiten und Gerätemontage bzw. -demontage
nicht einschränken
14 / 14 PD-09/2020 - DE/de